
 
 
 На основу члана 39. став 1. тачка 
30. и члана 115. Статута града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр.1/08,20/09 и 
21/11), Скупштина града Зајечара на 
седници одржаној 15.12.2013. године, 
донела је 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ПОНИШТАВАЊУ ОДЛУКЕ  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 
 ПОНИШТАВА СЕ Одлука о 
престанку мандата одборника Скупштине 
града Зајечара I број: 011-91 од 
13.12.2013.године, којом је утврђен 
престанак мандата  Владану Пауновићу, 
одборнику Скупштине града Зајечара. 

 
 Овај Закључак ступа на снагу 
даном доношења и објављује се у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Скупштина града Зајечара је на 25. 
седници одржаној 13.12.2013. године 
донела Одлуку о престанку мандата 
одборнику Скупштине града Зајечара  I 
број: 011-91, којом се утврђује престанак 
мандата одборнику  Скупштине града 
Зајечара, Владану Пауновићу. 
 
  Одлука о престанку мандата из 
претходног става није донета  у складу са 
чланом 46. Закона о локалним изборима 
("Сл.гласник РС",бр.129/2007, 34/2010-
одлука УС и 54/2011), па је из тог разлога 
донет  Закључак као у диспозитиву. 
 Закључак ступа на снагу даном 
доношења због несметаног и правилног 
функционисања и рада Скупштине града 
Зајечара. 

 
 Закључак доставити Владану 
Пауновићу, Градској изборној комисији 
града Зајечара и архиви.  
  
 
 I број: 02-419/2013 
 У Зајечару, 15.12.2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
       

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 46. став 3. Закона 
о локалним изборима („Сл.гласник 
РС“,бр.129/2004, 34/2010-одлука УС и 
54/2011), председник Скупштине града 
Зајечара доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата 
одобрнику Скупштине града Зајечара, 
Владану Пауновићу, због подношења 
усмене оставке. 
 Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одборник Скупштине града 
Зајечара, Владан Пауновић, поднео је 
усмену оставку на 26. седници Скупштине 
града Зајечара, одржаној дана 15.12.2013. 
године. 
 
 Чланом 46. став 3. Закона о 
локалним изборима прописано је да 
после подношења усмене оставке 
одборника, скупштина без одлагања, на 
истој седници утврђује да је одборнику 
престао мандат. 



2 СТРАНА   БРОЈ 49  SLU@BENI LIST 15.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 
 С обзиром да је Скупштина града 
Зајечара на својој 26. седници одржаној 
15.12.2013. године констатовала усмену 
оставку одборника Владана Пауновића, а 
имајући у виду члан 46. став 3. Закона о 
локалним изборима, донето је Решење 
као у диспозитиву. 
 Решење ступа на снагу даном 
доношења због омогућавања несметаног 
и правилног функционисања и рада 
Скупштине града Зајечара. 
 
 ПРАВНА ПОУКА: Против овог 
Решења допуштена је жалба Управном 
суду у року од 48 часова од дана 
доношења Решења. 
 
 Решење доставити: именованом, 
Градској изборној комисији града Зајечара 
и архиви. 
 
 
 I број: 02-422 
 У Зјечару, 15.12.2013. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 

   
 
 На основу члана 25. став 3. 
Пословника Скупштине града Зајечара 
(„Сл.лист града Зајечара“,бр.1/08,13/09 и 
9/11), председник Скупштине града 
Зајечара дана 15.12.2013. године доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СЕКРЕТАРА  

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

 ТОМИСЛАВУ ПАВЛОВИЋУ, 
престаје мандат секретара Скупштине 
града Зајечара, закључно са 15.12.2013. 
године, због подношења оставке. 
 Ово Решење објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Томислав Павловић, дипл.правник, 
постављен је за секретара Скупштине 
града Зајечара Решењем I број: 02-191 од 
11.09.2013. године. 
 
 Томислав Павловић је дана 
15.12.2013. године поднео неопозиву 
писмену оставку на место секретара 
Скупштине града Зајечара. 
 Чланом 25. став 1. Пословника 
Скупштине града Зајечара прописано је 
да секретару Скупштине престаје мандат 
пре истека времена на које је постављен: 
разрешењем, распуштањем Скупштине 
или подношењем оставке. 
 Чланом 25. став 3. истог 
Пословника прописано је да ако секретар 
Скупштине поднесе Скупштини оставку, 
Скупштина не одлучује о разрешењу 
секретара, већ само констатује, без 
претреса, престанак његовог мандата 
даном подношења оставке. 
 С обзиром да је Скупштина града 
Зајечара на својој 26. седници одржаној 
дана 15.12.2013. године констатовала 
оставку Томислава Павловића, секретара 
Скупштине града Зајечара,  а имајући у 
виду члан 25. Пословника Скупштине 
града Зајечара, донето је Решење као у 
диспозитиву. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против 
овог Решења може се покренути управни 
спор подношењем тужбе Управном суду у 
року од 30 дана од дана пријема овог 
Решења. Тужба се предаје непосредно 
Управном суду или преко поште. 
 
 Решење доставити: именованом, 
Стручној служби за скупштинске послове 
Скупштине града Зајечара, Одељењу за 
финансије Градске управе града Зајечара 
и архиви. 
 
 I број: 02-427 
 У Зајечару, 15.12.2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић с.р. 



15. ДЕЦЕМБАР 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 49  СТРАНА 3 
 
  . 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 
 
 
 

АКТА СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Закључак о поништавању Одлуке о престанку мандата  
одборника Скупштине града Зајечара ................................................................................1 
 
Решење о престанку мандата одборника Скупштине града Зајечара .............................1 
 
Решење о престанку мандата секретара Скупштине града Зајечара ...............................2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: мр Милан Благојевић Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефон: 019/ 444 601. E-mail: milan.blagojevic@zajecar.info 

 



4 СТРАНА   БРОЈ 49  SLU@BENI LIST 15.ДЕЦЕМБАР 2013.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


